Ad 1^{um}. R. D. Plures canonici juris Consulti docent, eo inducti ex falsis principiis C. secus N. Imprimis interpres juris canonici non sunt audiendi præ Theologis in praesenti causa, quæ ad doctrinam pertinet. Deinde ita senserunt nisi falsis principiis: *Primum* est, quod presbtero et Episcopi sint quid unum et idem jure divino: sic Guillelmus Raymundi Glossator, Glossa, et Panormitanus. *Secundum*: quod quivis clericus possit eum, quem habet, ordinem conferre, ut subdiaconus subdiaconatum, diaconus diaconatum, presbtero presbyteratum; idque putabant Glossa, Sylvester, Angelus de Clavasio, Hugo, Bernardus, antiquissimus Decretalium Commentator in Summa, Astensis L. 6. Tit. 3. a. 1. *Tertium*: quod facultas dandi, quod habeas, extendatur etiam ad laicos ipsamque confirmationem, ita ut confirmatus possit confirmare, laicus laicum, ut Gloss. ad cap. *Pervenit*, Dist. 93. *Quartum*: quod presbtero tantam habeant potestatem circa ordines, ut etiam urgente necessitate possint ordinare Episcopos, ut Guillelmus, Panormit. Atqui haec falsa sunt, et a nemine jam admittuntur; ergo nec interpretum illorum auctoritas hic pondus habere potest.

Ad 2^{um}. R. D. Theologi perpauci et iisdem nisi fere principiis, quibus citati juris canonici interpres C. secus N. Sic in specie Aureolus credebat episcopatum et sacerdotium non esse distinctas potestates; quod quidam alii judicabant probabile, ut Nicolaus de Orbellis.

142. Obj. VI. Omnis forma, quæ est in actu, potest se communicare in eadem specie: sic ignis producit ignem; ergo etiam habens presbyteratum potest hunc communicare alteri.

R. 1^o. Ergo anima rationalis potest producere alteram; confirmatus laicus confirmare alium; quæ sunt notorie falsa. Hinc

R. 2^o. D. Ant. Forma corporea T. nam et in physicis universaliter falsum est, sic forma lapidis non producit similem. Spiritualis, supernaturalis; item in moralibus, quæ pendent unice a voluntate instituentis, ut sacramenta N. In his tota ratio est voluntas instituentis.

143. Dico III. Sacerdos simplex etiam probilius non est minister extraordinarius diaconatus. Est communis tum veterum, tum recentiorum, contra recentiores alios, nixos præcipue privilegio concesso Abbatibus Cisterciensibus, ex quo tamen, ut infra ostendetur, infirmum petitur argumentum.

Prob. Illis ipsis rationibus, quibus prior conclusio; æque enim ad nostræ usque theologiae incunabula inauditum est, in Ecclesia fuisse presbtero simplici delegatam potestatem hunc ordinem conferendi; traditio autem et perpetua praxis, vel observantia Ecclesiae sunt optima interpres voluntatis Christi, a qua sola tota pendet doctrina de sacramentis.

Conf. illa traditio et observantia. 1^o. Primos diaconos, Act. 6. ordinant Apostoli. 2^o. Gelasius Papa pronunciat aliquos quidem ordines posse ex Episcoporum licentia conferri a presbyteris, sed intra subdiaconatum hæret, nec altius assurgit; quid ita? nisi ut tacite innuat altiores ordines